ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в запросе предложений

город Чита                         «08» ноября 2021 года

НАИМЕНОВАНИЕ
ЗАКУПКИ:

Запрос предложений в электронной форме на поставку запасных частей
к насосам для нужд филиалов ПАО «ТГК-14».

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Предмет закупки:
ЛОТ 1 – Поставка запасных частей к насосам для нужд филиалов ПАО «ТГК-14».
Место заседания Центральной закупочной комиссии: ул. Профсоюзная, д. 23, г. Чита, 672000.
Дата и время рассмотрения заявок запроса предложений: 15:00 время Читинское (09:00 время
Московское) 08 ноября 2021 года.

II. ПРИСУТСТВОВАЛИ
№
п/п ФИО Должность

1 Варавка А.В. Заместитель председателя центральной закупочной комиссии,
начальник отдела топливообеспечения и закупочной деятельности

2 Рыбаков Е.С. Директор по ремонтам и инвестициям
3 Сидорик А.А. Начальник службы экономической безопасности и режима

Секретарь комиссии:
4 Бурдуковская С.С. Главный специалист отдела материально-технического снабжения

III. СЛУШАЛИ

№
п/п ФИО Должность

1 Бурдуковская С.С. Главный специалист отдела материально-технического обеспечения

IV. СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТНИКАХ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПОДАВШИХ ЗАЯВКИ:
4.1. Общие сведения:

№
п/п

Дата и время
поступления

заявки

Сокращенное
наименование

Участника
Почтовый адрес

Ценовое
предложение

1
27.10.2021 г. 18:26 вре-

мя Читинское (12:26
время Московское)

ООО "ЭЛЕКТРО ПУЛ"
344065, Россия, Ростовская
область, г. Ростов-На-Дону,

ул. Геологическая, д. 5 офис 1

618 737,00
рублей без
учета НДС.

2

28.10.2021 г.19:37 время
Читинское (13:37 время

Московское) ООО «СОРГО»

357502, Россия, Ставрополь-
ский край, г. Пятигорск, ул.
Московская, д. 14, корп. 11,

кв. 37

7 690 137,50
рублей без
учета НДС.

3
28.10.2021 г. 19:49 вре-

мя Читинское (13:49
время Московское)

ООО " ТЕХКОММАШ"
15088, Россия, г. Москва, ул.
Симоновский вал, д. 20, к. 3,

оф. 6

11 030 570,83
рублей без
учета НДС.

4
29.10.2021 г. 13:52 вре-

мя Читинское (07:52
время Московское)

ООО «Техносила» Свердловская обл, г Сысерть
"ОПС Сысерть №2" а/я 6

977 516,67
рублей без
учета НДС

5
29.10.2021 г. 14:01 вре-

мя Читинское (08:01
время Московское)

ООО "РУСЭЛМАШ"
614007, Россия, Пермский

край, г. Пермь, г. Пермь, ул.
Тимирязева, д. 26, офис №8

11 062 013,33
рублей без
учета НДС.

6

29.10.2021 г. 14:14 вре-
мя Читинское (08:14
время Московское)

ООО "ПЕРМСКИЙ
ЗАВОД ЭНЕРГЕТИ-

ЧЕСКОГО МАШИНО-
СТРОЕНИЯ"

614037, Россия, Пермский
край, г. Пермь, ул. Звездная, д.

84

12 029 934,46
рублей без
учета НДС.

7
29.10.2021 г. 14:45 вре-

мя Читинское (08:45
время Московское)

ЗАО МЗ "Метаб" 454008, г. Челябинск, ул. Ав-
тодорожная, 10а

1 573 895,00
рублей без
учета НДС.

4.2. Соответствие требованиям к содержанию заявки на участие в запросе предложений:

№
п/п

Сокращенное
наименование Заключение

1 ООО "ЭЛЕКТРО ПУЛ" Соответствует
2 ООО «СОРГО» Соответствует
3 ООО " ТЕХКОММАШ" Соответствует
4 ООО «Техносила» Соответствует
5 ООО "РУСЭЛМАШ" Соответствует

6 ООО "ПЕРМСКИЙ ЗАВОД ЭНЕРГЕ-
ТИЧЕСКОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ" Соответствует

7 ЗАО МЗ "Метаб" Соответствует

4.3. Соответствие требованиям, предъявляемым к участникам запроса предложений:

№
п/п

Сокращенное
наименование Заключение

1 ООО "ЭЛЕКТРО ПУЛ" Соответствует
2 ООО «СОРГО» Соответствует
3 ООО " ТЕХКОММАШ" Соответствует
4 ООО «Техносила» Соответствует
5 ООО "РУСЭЛМАШ" Соответствует

6 ООО "ПЕРМСКИЙ ЗАВОД ЭНЕРГЕ-
ТИЧЕСКОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ" Соответствует

7 ЗАО МЗ "Метаб" Соответствует

4.4. Соответствие цены договора требованиям закупочной документации:

№
п/п

Сокращенное
наименование Заключение

1 ООО "ЭЛЕКТРО ПУЛ" Не соответствует, превышение начальной максималь-
ной цены договора

2 ООО «СОРГО» Соответствует
3 ООО " ТЕХКОММАШ" Соответствует

4 ООО «Техносила» Не соответствует, превышение начальной максималь-
ной цены договора

5 ООО "РУСЭЛМАШ" Не соответствует, превышение начальной максималь-
ной цены договора

6 ООО "ПЕРМСКИЙ ЗАВОД ЭНЕРГЕ-
ТИЧЕСКОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ"

Не соответствует, превышение начальной максималь-
ной цены договора

7 ЗАО МЗ "Метаб" Не соответствует, превышение начальной максималь-
ной цены договора

Закупочная комиссия приняла решение допустить к дальнейшему рассмотрению заявки участ-
ников с превышением начальной максимальной цены закупки.
4.5. Соответствие условий оплаты требованиям закупочной документации:

 №
п/п

Сокращенное
наименование Заключение

1 ООО "ЭЛЕКТРО ПУЛ" Соответствует
2 ООО «СОРГО» Соответствует
3 ООО " ТЕХКОММАШ" Соответствует
4 ООО «Техносила» Соответствует
5 ООО "РУСЭЛМАШ" Соответствует

6 ООО "ПЕРМСКИЙ ЗАВОД ЭНЕРГЕ-
ТИЧЕСКОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ"

Соответствует

7 ЗАО МЗ "Метаб" Соответствует

4.6. Соответствие сроков поставки требованиям закупочной документации:

№
п/п

Сокращенное
наименование Заключение

1 ООО "ЭЛЕКТРО ПУЛ" Соответствует
2 ООО «СОРГО» Соответствует
3 ООО " ТЕХКОММАШ" Соответствует
4 ООО «Техносила» Соответствует
5 ООО "РУСЭЛМАШ" Соответствует

6 ООО "ПЕРМСКИЙ ЗАВОД ЭНЕРГЕ-
ТИЧЕСКОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ"

Соответствует

7 ЗАО МЗ "Метаб" Соответствует

4.7. Соответствие номенклатуры и объема продукции, а также соответствие требований к по-
ставляемой продукции:

№
п/п

Сокращенное
наименование Заключение

1 ООО "ЭЛЕКТРО ПУЛ" Соответствует частично. Предложен не полный объем
требуемой продукции.

2 ООО «СОРГО» Соответствует частично. Предложен не полный объем
требуемой продукции.

3 ООО " ТЕХКОММАШ" Соответствует.

4 ООО «Техносила» Соответствует частично. Предложен не полный объем
требуемой продукции.

5 ООО "РУСЭЛМАШ" Соответствует частично. Предложен не полный объем
требуемой продукции.

6 ООО "ПЕРМСКИЙ ЗАВОД ЭНЕРГЕ-
ТИЧЕСКОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ"

Соответствует частично. Предложен не полный объем
требуемой продукции.

7 ЗАО МЗ "Метаб" Соответствует частично. Предложен не полный объем
требуемой продукции.

Закупочная комиссия приняла решение допустить к дальнейшему рассмотрению заявки

участников с неполным объемом поставляемой продукции.

4.8. О допуске участников размещения заказа к участию в запросе предложений. Предлагается
допустить к дальнейшему участию в запросе предложений следующих участников:

№
п/п

Сокращенное
наименование Заключение

1 ООО "ЭЛЕКТРО ПУЛ" 344065, Россия, Ростовская область, г. Ростов-На-
Дону, ул. Геологическая, д. 5 офис 1

2 ООО «СОРГО» 357502, Россия, Ставропольский край, г. Пятигорск,
ул. Московская, д. 14, корп. 11, кв. 37

3 ООО " ТЕХКОММАШ" 15088, Россия, г. Москва, ул. Симоновский вал, д. 20,

к. 3, оф. 6
4 ООО «Техносила» Свердловская обл, г Сысерть "ОПС Сысерть №2" а/я 6

5 ООО "РУСЭЛМАШ" 614007, Россия, Пермский край, г. Пермь, г. Пермь,
ул. Тимирязева, д. 26, офис №8

6 ООО "ПЕРМСКИЙ ЗАВОД ЭНЕРГЕ-
ТИЧЕСКОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ"

614037, Россия, Пермский край, г. Пермь, ул. Звезд-
ная, д. 84

7 ЗАО МЗ "Метаб" 454008, г. Челябинск, ул. Автодорожная, 10а

V. РЕШИЛИ

5.1. Допустить к дальнейшему участию в запросе предложений следующих участников:

№
п/п

Сокращенное
наименование Заключение

1 ООО "ЭЛЕКТРО ПУЛ" 344065, Россия, Ростовская область, г. Ростов-На-Дону, ул.
Геологическая, д. 5 офис 1

2 ООО «СОРГО» 357502, Россия, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул.
Московская, д. 14, корп. 11, кв. 37

3 ООО " ТЕХКОММАШ" 15088, Россия, г. Москва, ул. Симоновский вал, д. 20, к. 3,
оф. 6

4 ООО «Техносила» Свердловская обл, г Сысерть "ОПС Сысерть №2" а/я 6

5 ООО "РУСЭЛМАШ" 614007, Россия, Пермский край, г. Пермь, г. Пермь, ул.
Тимирязева, д. 26, офис №8

6
ООО "ПЕРМСКИЙ ЗАВОД

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО МАШИ-
НОСТРОЕНИЯ"

614037, Россия, Пермский край, г. Пермь, ул. Звездная, д.
84

7 ЗАО МЗ "Метаб" 454008, г. Челябинск, ул. Автодорожная, 10а

5.2. Провести предусмотренную закупочной документацией процедуру переторжки между
участниками, допущенными до дальнейшего рассмотрения

5.3. Разместить официальную публикацию настоящего протокола на сайтах
www.zakupki.gov.ru, www.tgk-14.com, www.b2b-center.ru.

VI. ПОДПИСИ

Председатель закупочной комиссии:
Заместитель председателя центральной
закупочной комиссии, начальник отде-
ла топливообеспечения и закупочной
деятельности

 Варавка А.В.

Члены комиссии:

Директор по ремонтам и инвестициям  Рыбаков Е.С.

Начальник службы экономической без-
опасности и режима   Сидорик А.А.

Секретарь закупочной комиссии:
Главный специалист отдела материаль-
но-технического снабжения

Бурдуковская С.С.

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.tgk-14.com/
http://www.b2b-center.ru/